vezes as próprias Diretoras das Escolas, demais servidores e membros do Conselho entregarem os

Escolar

gêneros alimentícios nas residências, com todas as precauções e respeitando os protocolos de

saúde.

Todavia, a fim de dar cumprimento à Lei e honrar os contratos firmados, no

ano de 2020, foram adquiridos produtos no montante de R$ 1.218,06 (hum mil duzentos e dezoito

reais e seis centavos) junto aos produtores da agricultura famUiar. Os gêneros alimentícios foram

entregues às famílias dos alunos em três ocasiões, sendo que os "kits" distribuídos possuíam

grande quantidade de alimentos a fim de prover a subsistência em tempos tão aflitivos e inseguros